
CP_livmane_01_p_01 

Informācija par projektu “PROTI un DARI 2.0” 
 

Projekta mērķis ir attīstīt jauniešu vecumā no 15 līdz 29 (ieskaitot) gadiem, kuri nestrādā, 

nemācās un neapgūst arodu, prasmes un veicināt viņu iesaisti mācību pasākumos un 

izglītības ieguvē (tai skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai 

Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai 

jauniešu centru darbībā. 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra ir finansējuma saņēmējs un projektu īsteno 

sadarbībā ar valstspilsētu un novadu pašvaldībām. 

 

Pašvaldību darbības projekta ietvaros:  

1. Mērķa grupas jaunieša iesaiste projektā: 

1.1. mērķa grupas jaunieša uzrunāšana un konsultēšana: 

1.2. mērķa grupas jaunieša individuāla profilēšana un konsultēšana, apzinot jaunieša 

prasmes, intereses un iegūto izglītību, kā arī nosakot attīstības virzienus; 

1.3. individuālās pasākumu programmas izstrāde katram mērķa grupas jaunietim, ņemot 

vērā profilēšanas rezultātus; 

1.4. mērķa grupas jaunieša novirzīšana uz Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotajiem 

pasākumiem vai formālās izglītības ieguvi, vai nodarbinātību, ja mērķa grupas 

jaunietis pēc profilēšanas un konsultācijām ar programmas vadītāju ir gatavs 

nekavējoties iesaistīties minētajos pasākumos, izglītības ieguvē vai nodarbinātībā. 

2. Atbalsta pasākumu sniegšana mērķa grupas jaunietim saskaņā ar individuālo pasākumu 

programmu: iesaiste neformālajā izglītībā, jauniešu centru aktivitātēs, dalība sporta un 

kultūras pasākumos, profesijas specifikas iepazīšana, tai skaitā vizītes uzņēmumos, 

speciālistu konsultācijas, regulārs individuāls mentora atbalsts (ne mazāk kā 20 stundas 

mēnesī) u.c. 

3. Pēcprogrammas mentoringa nodrošināšana mērķa grupas jaunietim pēc individuālās 

pasākumu programmas beigām, uzsākot nodarbinātību vai formālās izglītības apguvi, lai 

veicinātu mērķa grupas jaunieša adaptāciju izglītības iestādē vai darbavietā. 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības sākotnējā kvota:  

50 jaunieši un finansējums 107 826,30  euro (viens simts septiņi tūkstoši astoņi simti 

divdesmit seši euro, 30 centi), t.sk. 85% - Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums un 15% - 

valsts budžeta līdzekļi. 

 

Projekta plānotais īstenošanas termiņš: no 2024. gada jūnija līdz 2029. gada oktobrim.  

 

 

 

 

 

 

 

 


